



Gdańsk, dnia 15.09.2014 r.

Nr postępowania: ZP/336/051/D/14

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dot.: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Dostawa wyposażenia stanowisk do budowy i badania układów napędu i sterowania pneumatycznego oraz elektropneumatycznego do Pracowni Pneumatyki Wydziału Mechanicznego w ramach Projektu „Stworzenie nowoczesnej infrastruktury technicznej dla realizacji programu kształcenia Inżynierów Przyszłości w Politechnice Gdańskiej”

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U. 2013 poz. 907 z późn. zm.) Zamawiający - Politechnika Gdańska zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu złożono następujące pytania do treści SIWZ:

Pytanie. 1

Ścisłe określone warunki SIWZ stoją w naszej opinii w sprzeczności z Ustawą o Prawie do zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. Mam tu w szczególności na myśli artykuł 29 wspomnianej ustawy, który zabrania takiego opisu przedmiotu zamówienia, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. Punkt 3 artykułu 29 wyraźnie określa, że "zamawiający nie może opisać przedmiotu zamówienia za pomocą dostatecznie dokładnych określeń". Wymagania zawarte w SIWZ precyzyjnie określające np. rozstaw rowków w tablicy montażowej, czy jej dokładne wymiary w mm, tak naprawdę uniemożliwiają jakąkolwiek konkurencję. Dodatkowo, co szczególnie ważne, wymagania te dotyczą parametrów nie mających żadnego wpływu na funkcjonalność zestawu dydaktycznego. W związku ze zgłoszonymi zastrzeżeniami prosimy o zweryfikowanie warunków zawartych w SIWZ i usunięcie lub zmianę warunków uniemożliwiających uczciwą konkurencję.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że celem zamówienia jest rozbudowa już istniejącej i częściowo wyposażonej w elementy Pracowni pneumatyki. Pracownia jest obecnie wyposażona m.in. w płyty montażowe firmy Festo, które to płyty posiadają skok rowków 50mm.

Zamawiający dokonując opisu przedmiotu zamówienia w załączniku nr 2 do SIWZ miał na uwadze to, aby wszystkie elementy będące przedmiotem zamówienia były kompatybilne z obecnym wyposażeniem Pracowni tj. możliwe było ich zamontowanie do płyt będących w posiadaniu Zamawiającego jak również z innymi elementami będącymi w wyposażeniu Pracowni.

Zamawiający informuje, że w załączniku nr 2 do SIWZ w części I poz. 2 określa minimalne i maksymalne wymiary płyty. Precyzyjnie określenie rozstawu rowków w tablicy montażowej o skoku 50 mm przez Zamawiającego nie ma na celu ograniczenia konkurencji lecz jest uzasadnione jego faktycznymi potrzebami i tj. obecnym wyposażeniem Pracowni pneumatyki.

Pytanie. 2

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie §5 Projektu umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SIWZ poprzez dodanie ustępu stwierdzającego, iż łączna odpowiedzialność Wykonawcy za opóźnienie w realizacji



nie przekroczy 5% wartości umowy brutto. Wnosząc o wyjaśnienie powyższej kwestii pragniemy wspomnieć, że zapłata kary umownej co do zasady nie zwalnia Wykonawcy od realizacji umowy zgodnie z jej założeniami a po za tym ograniczenie wysokości kar umownych jest powszechnie stosowaną praktyką i tym samym uznawaną za standardową na wszystkich rynkach, na których działają duże specjalistyczne koncerny globalne, wykonujące trudne technicznie inwestycje.

Wykonawca uznaje, iż skoro Zamawiający ma uprawnienia z tytułu kar umownych ma możliwość odstąpienia od umowy przy opóźnieniu dłuższym niż 14 dni to uprawnienia do dodatkowego odszkodowania jest postanowieniem niepotrzebnym. W efekcie przy wskazanych wyżej zabezpieczeniach, wnoszone ograniczenie kar nie niesłoby ze sobą negatywnych skutków dla Zamawiającego, natomiast pozwoliłoby Wykonawcy na zaproponowanie niższej ceny z uwagi na eliminację jednego z ryzyk towarzyszących wykonaniu umowy. Punkt ten stwarzając dla każdego z wykonawców dodatkowe ryzyko, zapewne znajdzie swoje odzwierciedlenie w wyższych cenach ofertowych co nie byłoby korzystne dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w załączniku nr 3 do SIWZ.

Powyższe odpowiedzi na pytania stanowią integralną część SIWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

Kanclerz
Politechniki Gdańskiej

mgr inż. Marek Tłok

(podpis Kierownika Zamawiającego lub osoby upoważnionej)